
Odesílatel Příjemce 

Rostislav Kubíček 
Trčová Radana 
 
 
datová schránka: nyxvhpk 

Policejní prezidium České republiky 
Strojnická 27,  

170 89 Praha 7 
 

datová schránka: gs9ai55 
 

Chomutov 21.5.2023 

 

 

Věc: Podezření na spáchání přestupku 

 

Tímto podáváme podezření na možné spáchání přestupku ministrem kultury Mgr. Martinem Baxou a 

Ministerstvem kultury České republiky. 

 

Podezření na spáchání přestupku podle § 8 Zákona č. 352/2001 Sb. (Zákon o užívání státních symbolů 

České republiky a o změně některých zákonů) odstavce 1. 

§ 8 

          (1) Vyvěšují-li se se státní vlajkou současně státní vlajky jiných států, umístí se státní vlajka vždy  

               na nejčestnější místo; to je z čelního pohledu na objekt 

              

            § 13 

             Přestupky fyzických, právnických a podnikajících fyzických osob 

            (1) Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 

                 g) vyvěsí státní vlajku v rozporu s § 8 nebo 9. 

 

Podle mezinárodní vlajkové etikety, není vhodné vyvěšovat samostatně vlajku cizího státu na 

vlastním území, aniž by byla společně s tím vyvěšena domácí státní vlajka! 

 

Domníváme se, že na mnoha budovách v České republice (Národní muzeum, Václavské náměstí 

1700/68 a další budovy), které jsou majetkem občanů České republiky a jsou ve správě Ministerstva 

kultury České republiky je páchán výše uvedený přestupek, a to z důvodu nesprávného vyvěšení 

státní vlajky, tak jak to ukládá Zákon č.352/2001 Sb.  

 

Žádáme Vás o prošetření možného přestupku a podání zpětné informace na uvedenou datovou 

schránku. 

 

Děkujeme. 


